

# Beschlussvorlage

Datum	Abteilung/ Dienst	Aktenzeichen
22.09.2023	Volkshochschule Lahn-Dill	

Gremium	Sitzungsdatum	Beratungsaktion
Betriebskommission Volkshochschule Lahn-Dill	09.10.2023	
Kreisausschuss	18.10.2023	
Bildungsausschuss	07.11.2023	Empfehlungsbeschluss
Haupt-, Finanz-, Wirtschafts- und Organisationsausschuss	09.11.2023	Empfehlungsbeschluss
Kreistag	13.11.2023	

Die Mittel stehen im Budget haushaltsrechtlich zur Verfügung

#### Anlage(n):

1. Wirtschaftsplan VHS 2024

#### Betreff:

Wirtschaftsplan 2024 der Volkshochschule Lahn-Dill

#### 1 BESCHLUSS

Dem Wirtschaftsplan der Volkshochschule Lahn-Dill für das Geschäftsjahr 2024 wird zugestimmt.

### 2 ALTERNATIVEN UND KONSEQUENZEN

2.1 Alternative/n zum Beschluss/Entscheidungsvorschlag:

Wirtschaftsplanänderungen

2.2 Finanzielle Auswirkungen/Folgekostenbelastungen:

gemäß Wirtschaftsplan 2024

2.3 Auswirkungen, die Frauen anders oder in stärkerem Maße als Männer betreffen:

keine

2.4 Besondere Auswirkungen auf Menschen mit Behinderungen:

keine

2.5 Befristung der Regelung/en:

2024

2.6 Auswirkungen auf die demographische Entwicklung im Lahn-Dill-Kreis:

keine

2.7 Gibt es unter Berücksichtigung von Wirtschaftlichkeit und Sparsamkeit eine Alternative, die energie-, ressourceneffizienter oder klimafreundlicher ist?

keine

## 3 BEGRÜNDUNG

Der Eigenbetrieb Volkshochschule Lahn-Dill hat gem. § 4 Abs. 1 des Eigenbetriebsgesetzes jährlich einen Wirtschaftsplan aufzustellen.

Der Wirtschaftsplan für das Jahr 2024 wird hiermit zur Entscheidung vorgelegt.

gez. Roland Esch Erster Kreisbeigeordneter